
 

 

 

 
 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від "25" лютого 2019 року                                                                                      № 3 

 

Про    звіт   директора   комунальної                                          Двадцять восьма сесія 

установи   «Баштанський   районний                                          сьомого скликання 

сервісний центр по обслуговуванню 

закладів освіти» Баштанської район-

ної ради Миколаївської області 

щодо діяльності установи та вико-

ристання майна за 2018 рік      

 
 

Розглянувши проект рішення районної ради «Про звіт директора комунальної 

установи «Баштанський районний сервісний центр по обслуговуванню закладів 

освіти» Баштанської районної ради Миколаївської області щодо діяльності уста-

нови та використання майна за 2018 рік» відповідно до клопотання Баштанської 

районної державної адміністрації від 15 січня 2019 року №1845-02-18, на підставі 

Статуту комунальної установи «Баштанський районний сервісний центр по обслу-

говуванню закладів освіти» Баштанської районної ради Миколаївської області, 

затвердженого рішенням районної ради від 21 грудня 2017 року №10, частини 

другої статті 43 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве 
самоврядування в Україні», враховуючи висновки постійних комісій районної ради з 

питань промисловості, транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства, 

торговельного та побутового обслуговування населення, будівництва, приватизації 

та власності від 18 лютого 2019 року №7, з питань культури, освіти, молоді, 

спорту та засобів масової інформації, депутатської діяльності та етики від           

14 лютого 2019 року №4, районна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Прийняти звіт директора комунальної установи «Баштанський районний 

сервісний центр по обслуговуванню закладів освіти» Баштанської районної ради 

Миколаївської області ШЕВЧЕНКА Сергія Дмитровича щодо діяльності установи 

та використання майна за 2018 рік, що додається. 

 

Голова районної ради                                                                А. ПЕТРОВ 



Додаток  

до рішення районної ради  

від 25 лютого 2019 року № 3 

 

 

З В І Т   

директора комунальної установи «Баштанський районний сервісний 

центр по обслуговуванню закладів освіти» Баштанської районної ради 

Миколаївської області щодо діяльності установи 

та використання майна за 2018 рік 
 

 

Комунальна установа «Баштанський районний сервісний центр по 

обслуговуванню закладів освіти» Баштанської районної ради Миколаївської 

області (далі – Баштанський РСЦОЗО) створена відповідно до рішення районної 

ради від 18 червня 2017 року №14, діяльність здійснюється відповідно до Статуту, 

затвердженого рішенням районної ради від 21 грудня 2017 року № 10. 

Баштанський РСЦОЗО, як самостійний господарюючий суб’єкт є бюджетною 

установою, яка фінансується з районного бюджету і має статус некомерційної 

(неприбуткової) установи. 

Баштанський РСЦОЗО є юридичною особою з моменту її державної 

реєстрації, має самостійний баланс, розрахунковий та інші рахунки в органах 

управління Державної казначейської служби, гербову печатку, штампи та фірмові 

бланки зі своїм найменуванням. 

Керівництво діяльністю Баштанського РСЦОЗО здійснює відділ освіти, 

молоді і спорту Баштанської районної державної адміністрації, який підзвітний та 

підконтрольний Баштанській районній державній адміністрації. 

Баштанський РСЦОЗО має право здійснювати виробничу, науково-

методичну, господарську та інші види діяльності з метою здійснення навчально-

методичного забезпечення дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти 

дітей, підлітків і молоді району, організації вдосконалення відповідної фахової 

освіти і кваліфікації педагогічних, керівних працівників навчально-виховних 

закладів району, ведення бухгалтерського обліку, фінансово-господарської 

діяльності закладів на договірних засадах, організації роботи закладів та установ 

освіти у сфері матеріально-технічного забезпечення. 

У своїй діяльності Баштанський РСЦОЗО керується Конституцією України, 

Господарським та Цивільним кодексами України, Законами України, Указами 

Президента України, постановами, розпорядженнями Кабінету Міністрів України 

та Верховної Ради України, нормативними документами Міністерства освіти і 

науки України, нормативними актами департаменту освіти, науки та молоді 

Миколаївської обласної державної адміністрації, рішеннями Баштанської районної 

ради, розпорядженнями голови Баштанської районної державної адміністрації, 

наказами начальника відділу освіти, молоді і спорту Баштанської районної 

державної адміністрації, цим Статутом, Законами України «Про освіту», «Про 

загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», іншими законами та 

нормативними актами у галузі освіти. 



2 

 

 

Метою діяльності Баштанського РСЦОЗО є: 

 

1) забезпечення та створення належних умов для функціонування і розвитку 

закладів  освіти району; 
 

2) науково-методичне забезпечення освітнього процесу в закладах  освіти 

району, організація підвищення рівня відповідної фахової підготовки та 

кваліфікації педагогічних, керівних кадрів цих закладів згідно з рівнями, 

визначеними чинним законодавством; 
 

3) забезпечення організації бухгалтерського обліку та звітності по виконанню 

кошторису видатків закладів освіти Баштанського району, які утримуються за 

рахунок коштів державного та місцевих бюджетів на договірних засадах; 
 

4) реалізація державної політики України у сфері матеріально-технічного 

забезпечення закладів освіти, організація роботи з охорони праці. 

 

Баштанський РСЦОЗО: 

 

вносить пропозиції головному розпоряднику щодо проведення капітальних 

ремонтів та здійснення реконструкцій у закладах освіти, аналізує стан їх 

виконання; 
 

координує використання капітальних вкладень, сприяє раціональному 

розміщенню нового будівництва об’єктів освіти, погоджує проекти будівництва 

закладів освіти; 
 

переглядає відповідно до компетенції переліки об’єктів незавершеного 

будівництва та визначається з конкретними заходами щодо їх подальшого 

існування; 
 

організовує роботу, спрямовану на ліквідацію аварійності окремих об’єктів 

закладів освіти; 
 

бере участь у роботі комісій по визначенню стану готовності закладів освіти 

до роботи у новому навчальному році та осінньо-зимовому періоді; 
 

бере участь у роботі комісій по визначенню технічного стану інженерних 

об’єктів закладів освіти; 
 

організовує розподіл централізовано отриманих матеріалів, обладнання, 

навчально-наочних посібників, підручників, інвентарю та інше; 
 

розробляє заходи, спрямовані на підвищення енергоефективності закладів 

освіти; 

 

аналізує використання позабюджетних коштів закладами освіти; 

 

організовує роботу щодо використання та списання основних фондів; 



3 

 

 

координує роботу закладів освіти щодо здійснення орендних відносин; 

 

організовує страхування водіїв, проходження технічного огляду 

транспортних засобів закладів освіти та постановку на облік в MРEB нових 

транспортних засобів;  

 

здійснює підготовку необхідних документів для проведення торгів на 

закупівлю товарів, робіт та послуг за державні кошти; 

 

організовує проведення процедур державних закупівель; 

 

здійснює керівництво і координацію діяльності загальноосвітніх та 

навчальних закладів району з питань господарської діяльності; 

 

виявляє потребу та здійснює видачу навчальним закладам і установам 

будівельних матеріалів для виконання поточного ремонту. Забезпечує твердим 

паливом, дровами, класними журналами, шкільною крейдою, миючими та 

дезінфікуючими засобами, медикаментами, господарськими товарами, меблями, 

продуктами харчування тощо; 

 

розробляє ліміти споживання електричної енергії, газу та слідкує за їх 

дотриманням навчальними закладами; 

 

здійснює замовлення продуктів харчування постачальникам згідно з 

наданими заявками навчальних закладів та їх завіз; 

 

контролює відповідність обсягів, стоків та якості будівельно-монтажних 

робіт, якість матеріальних виробів, що застосовуються у будівництві, відповідно 

до проектно-кошторисної документації, будівельних норм і правил, стандартів, 

технічних умов, норм охорони праці, вимог пожежної безпеки; 

 

бере участь у підготовці виготовлення технічної документації для проведення 

капітальних ремонтів у закладах і установах освіти, у прийомі передачі виконаних 

робіт згідно з актом прийняття виконаних робіт та довідкою; 

 

здійснює контроль за нормами списання будівельних матеріалів при 

проведенні поточних ремонтів у закладах освіти району; 

 

надає інформації про хід капітальних і поточних ремонтів, заходів по 

підготовці закладів освіти до початку нового навчального року та до роботи в 

осінньо-зимовий період; 

 

виконує приписи водо-, енергопостачальних організацій для безперебійної 

роботи приладів обліку електроенергії, води, газу; 
 



4 

 

контролює щорічну перевірку димовентиляційних каналів газового 

обладнання та інше; 
 

отримує щорічний дозвіл у Держінспекції з енергозбереження на пуск 

природного газу; 
 

займається централізованою закупкою автотранспортних засобів та іншим; 
 

сприяє розвитку педагогічної майстерності, творчої ініціативи педагогічних 

працівників, удосконалює форми і методи підвищення їх кваліфікації, у тому числі 

з використанням дистанційних форм навчання; 
 

координує діяльність шкільних методичних кабінетів при навчальних 

закладах, районних циклових методичних комісій (об'єднань) і методичних 

асоціацій (об'єднань) при навчальних закладах; 
 

проводить моніторинг якості загальної середньої освіти, рівня навчальних 

досягнень учнів, у тому числі тих, що навчаються за альтернативними 

підручниками і навчальними посібниками, їх відповідності Державному стандарту 

початкової загальної освіти, затвердженому постановою Кабінету Міністрів 

України від 20.04.2011 №462 (далі – Державний стандарт початкової загальної 

освіти) та Державному стандарту базової і повної загальної середньої освіти, 

затвердженому  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  23.11.2011 №1392 

(далі – Державний стандарт базової і повної загальної середньої освіти); 
 

проводить моніторинг умов забезпечення психічного та фізичного стану 

учнів навчальних закладів, стану психічного і фізичного розвитку дітей 

дошкільного віку, набуття ними життєвого досвіду та вироблення вмінь і навичок, 

необхідних для подальшого навчання; стану організації педагогічного процесу і 

науково-методичної роботи у цих закладах; 
 

здійснює організацію апробації та моніторингових досліджень навчально-

методичного забезпечення дошкільної освіти, підручників, навчальних посібників 

та іншої навчальної літератури для загальноосвітніх навчальних закладів; 
 

проводить патронаж навчальних закладів, які мають статус 

експериментальних майданчиків, і надання їм науково-методичної допомоги; 
 

вивчає потреби і надає практичну допомогу молодим спеціалістам та іншим 

педагогічним працівникам, у тому числі в період підготовки їх до атестації; 
 

бере участь у роботі атестаційних комісій, надає на звернення відділу освіти, 

молоді і спорту райдержадміністрації оцінку якості навчально-виховної роботи 

педагогічних працівників, що атестуються; 
 

впроваджує сучасні освітні системи і технології, інтерактивні методи 

організації навчання і виховання; 

 

проводить І етап Всеукраїнського конкурсу "Учитель року", інші фахові 

конкурси і змагання педагогічних працівників; надає переможцям допомогу у їх 

підготовці до участі у наступних етапах змагань; 



5 

 

 

взаємодіє з районними науковими відділеннями Малої академії наук України 

та іншими учнівськими товариствами, бере участь у проведенні олімпіад з базових 

дисциплін, конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт, турнірів тощо; 

 

організовує інформаційно-комунікаційне обслуговування та використання 

інформаційно-комунікаційних технологій у навчально-виховному процесі та 

діяльності навчальних закладів; 

 

вивчає, узагальнює та впроваджує в педагогічну практику досвід 

використання інноваційних технологій і сучасних форм організації навчально-

виховного процесу; 

 

формує електронну базу даних щодо перспективного педагогічного досвіду та 

інноваційної діяльності педагогічних колективів і окремих працівників, створює 

сучасні науково-методичні матеріали, фонди навчальної, довідкової, методичної, 

психолого-педагогічної, іншої літератури і періодичних педагогічних видань; 

 

проводить масові заходи, спрямовані на поширення інформації щодо 

дослідно-експериментальної, науково-пошукової роботи та інноваційної 

діяльності навчальних закладів і окремих педагогічних працівників; 

 

висвітлює у засобах масової інформації інноваційну діяльність педагогічних 

колективів та окремих педагогічних працівників і проблеми розвитку освіти у 

районі; 

 

здійснює зв’язок з Херсонським регіональним центром оцінювання якості 

освіти, Миколаївським обласним інститутом післядипломної педагогічної освіти з 

питань проведення зовнішнього незалежного оцінювання (далі – ЗНО) в окрузі та 

моніторингів якості освіти, апробації тестових завдань у загальноосвітніх 

навчальних закладах району; 

 

проводить інформаційне консультування учасників ЗНО;  

 

організовує та контролює роботу пунктів тестування, процедуру проведення 

ЗНО в окрузі; 

проводить навчання та інструктаж залучених до проведення ЗНО працівників 

та здійснює адміністрування процедури проведення ЗНО. 

 

 

 

 

 



6 

 

Про надходження та використання коштів та майна                         

комунальної установи «Баштанський районний сервісний центр по 

обслуговуванню закладів освіти» Баштанської районної ради 

Миколаївської області  

за 2018 рік 

  

 

1. ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА ВИКОНАННЯ БЮДЖЕТУ 

            

 
Обсяг виконання видаткової частини загального фонду місцевого бюджету 

станом на 01 січня 2019 року склав 48518,781 тис.грн, що становить 92,97% до 

плану на звітний період з урахуванням змін.   

Відповідно до вимог Закону України «Про Державний бюджет України на 

2018 рік» комунальною установою протягом звітного періоду проведено 

відповідну роботу щодо забезпечення своєчасної та в повному обсязі виплати 

заробітної плати працівникам закладів та установ освіти.  

У повному обсязі проведено розрахунки за спожиті теплоенергоносії та 

комунальні послуги бюджетними установами.  

Відповідно до кошторисних призначень забезпечені в затверджених обсягах 

видатки на придбання продуктів харчування, медикаментів. 

Питома вага заробітної плати у загальнобюджетних видатках становить 

84,81%, що в сумі складає 41146,943 тис.грн, у тому числі: 
 

заробітна плата – 33440,318 тис.грн; 
 

нарахування на оплату праці – 7706,625 тис.грн. 
 

На придбання продуктів харчування направлено кошти загального фонду в 

сумі 882,443 тис.грн, спеціального фонду – 558,093 тис.грн. 
 

На забезпечення у повному обсязі розрахунків за спожиті енергоносії 

направлено кошти загального фонду бюджету в сумі 4223,188 тис.грн, 

спеціального фонду – 4,138 тис.грн. 

 



7 

 

 

 

 

 
 
 



8 

 

 
 

 

            Станом на 01.01.2018 року кредиторська та дебіторська  

заборгованість за видатками по загальному та спеціальному фондах відсутня. 

            Станом на 01.01.2019 року дебіторська  заборгованість за видатками 

по загальному фонду становить 7776,00 грн.,  а саме: 

КТКВК 0611161 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 

КЕКВ 2210 в сумі 7776,00 грн., яка склалася у зв'язку з підпискою 

періодичних видань на 2019 рік. 

            Станом на 01.01.2019 року кредиторська заборгованість за видатками 

по загальному фонду відсутня. 

            Дебіторська заборгованість по спеціальному фонду по доходам станом 

на 01.01.2019 року відсутня. 

          Кредиторська заборгованість по спеціальному фонду по доходам 

КТКВК 0611161 станом на 01.01.2019 року складає 604,87 грн. Вживаються 

заходи з її відшкодування. 

      Заборгованість по заробітній платі та по теплоенергоносіях по загальному 

та спеціальному фондах місцевого бюджету за кодами економічної 

класифікації видатків 2110 «Оплата праці» та 2270 «Оплата комунальних 

послуг та енергоносіїв» відповідно відсутня. 

 



9 

 

КПКВКМБ 0611020 

Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми навчальними 

закладами, спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, 

колегіумами 

            

          Касові видатки за 2018 рік на утримання загальноосвітніх шкіл 

становлять 45069,016 тис. грн., які направлено зокрема на: 

КЕКВ 2111 Заробітна плата – 31531,657 тис. грн.,  

КЕКВ 2120 Нарахування на оплату праці – 7314,025 тис. грн.,  

КЕКВ 2272 Оплата водопостачання та водовідведення – 14,872 тис.грн., 

КЕКВ 2273 Оплата електроенергії – 435,865 тис.грн., 

КЕКВ 2274 Оплата природного газу – 2250,635 тис.грн., 

КЕКВ 2275 Оплата інших енергоносіїв – 1428,708 тис.грн., 

КЕКВ 2210 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар– 738,072 тис.грн., з 

них придбано: 

- класні журнали на суму 12,31 тис.грн., 

- електроплиту – 5,2 тис.грн., 

- документ-камери 11 шт. на суму 66,0 тис.грн., 

- будівельні та господарчі товари – 30,917 тис.грн., 

- жалюзі, килим – 4,1 тис.грн., 

- шкільні меблі – 241,215 тис.грн., 

- бойлер, гідрофор – 12,24 тис.грн., 

- насос – 5,050 тис.грн., 

- труба для системи опалення – 21,9 тис.грн., 

- дидактичні матеріали - 295,338 тис.грн., 

- спортивний куточок – 6,0 тис.грн., 

- вогнегасники – 3,080 тис.грн., 

- фліпчарт – 2,1 тис.грн., 

- спеціальні засоби корекції – 7,706 тис.грн., 

- електротовари та інше – 24,916 тис.грн. 

 

 

КЕКВ 2230 Продукти харчування – 882,443 тис.грн.,           

 

КЕКВ 2240 Оплата послуг (крім комунальних) – 358,604 тис.грн.,  а саме: 

- оплачено послуги зв'язку  та Інтернет – 34,069 тис.грн., 

- виготовлення технічної документації на будівлю Костичівської ЗОШ – 

11,914 тис.грн., 

- лабораторне дослідження води - 8,212 тис.грн., 



10 

 

- обслуговування вогнегасників – 14,249 тис.грн., 

- припинення газопостачання – 5,725 тис.грн., 

- монтаж і демонтаж газового лічильника, повірка коректора газу – 2,320 

тис.грн., 

- електротехнічні вимірювання – 6,691 тис.грн., 

- перевірка газової сигналізації – 5,605 тис.грн., 

- поточна інвентаризація та замір ділянки – 1,683 тис.грн., 

- програма «Курс школа» - 10,0  тис.грн., 

- поточний ремонт покрівлі Лук'янівської ЗОШ – 75,7 тис.грн., 

- підвіз підручників – 14,124 тис.грн., 

- перевірка димовентканалів – 12,0 тис.грн., 

- технічне обслуговування газопроводів – 45,689 тис.грн., 

- поточний ремонт покрівлі Привільнянської ЗОШ – 40,4 тис.грн., 

- поточний ремонт покрівлі Кашперомиколаївської ЗОШ – 44,705 тис.грн., 

- відсотки банку – 22,423 тис.грн., 

- інше – 3,095 тис.грн. 

 

КЕКВ  2250 Видатки на відрядження – 28,846 тис.грн 

 

КЕКВ 2282 Окремі заходи по реалізації державних ( регіональних ) програм, 

не віднесені до заходів розвитку – 2,700 тис. грн 

 

КЕКВ 2800 Інші видатки – 76,826 тис.грн, а саме: 

- екологічний податок за викиди в атмосферне повітря забруднюючих 

речовин – 74,78тис.грн., 

- екологічний податок за користування надрами – 0,102 тис.грн, 

- рентна плата – 1,521 тис.грн, 

- пеня - 0,423 тис.грн.   

 



11 

 

Станом на 01.01.2019 року у загальноосвітніх навчальних закладах району 

гарячим харчуванням охоплено 612 учнів, що становить 100% від загальної 

кількості.  
З них: учнів 1-4 класів – 353 дитини, учнів 5-11 класів – 259 дітей. 

Відповідно до законодавства безкоштовно харчуються діти пільгових 

категорій: 

- діти-сироти та діти, які знаходяться під опікою – 19, 

- діти 1-11 класів із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

України "Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям"– 85, 

- діти-інваліди – 17, 

- діти учасників антитерористичної операції – 43, 

- діти, батьки яких загинули в антитерористичній операції – 0, 

- діти, які за результатами обстеження житлово-побутових умов сім'ї потребу-

ють харчування – 202, 

- учні 1-4 класів із багатодітних сімей – 246. 

Згідно з виділеними коштами середня вартість харчування на 1 день на 

дитину становить 10,65 грн, рекомендована вартість – 11,50 грн.  

 

Вартість харчування одної дитини становить: 

- загальний фонд за рахунок бюджетних коштів – 10,65 грн; 

- спеціальний фонд за рахунок благодійних внесків – 9,68 грн. 

 

Капітальні видатки, відповідно до статті 71 Бюджетного кодексу України, 

здійснено по спеціальному фонду в сумі 789,921 тис.грн, з них направлено на 

придбання обладнання довгострокового користування 522,184 тис.грн та 

капітальний ремонт закладів освіти – 267,737 тис.грн. 

                                 



12 

 

    

 

КПКВКМБ 0611090 

Надання позашкільної освіти позашкільними закладами освіти,  

заходи із позашкільної роботи з дітьми 

        

       Касові видатки за 2018 рік на утримання позашкільної освіти становлять 

233,125 тис. грн., з них виплачено у повному обсязі: 

КЕКВ 2111 Заробітна плата – 184,564 тис. грн., 

КЕКВ 2120 Нарахування на оплату праці – 42,1 тис.грн.,           

КЕКВ 2273 Оплата електроенергії – 5,421 тис.грн., 

КЕКВ 2240 Оплата послуг (крім комунальних) – 1,04 тис. грн.   - оплачено 

послуги зв'язку . 

 



13 

 

     
 

КПКВКМБ 0611161 

Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 

         Касові видатки за 2018 рік на утримання інших закладів освіти 

становлять 2365,585 тис. грн., з них виплачено у повному обсязі: 

КЕКВ 2111 Заробітна плата – 1724,097 тис. грн.,   

КЕКВ 2120 Нарахування на оплату праці  - 350,5 тис.грн.,        

КЕКВ 2272 Оплата водопостачання та водовідведення – 1,02 тис.грн., 

КЕКВ 2273 Оплата електроенергії – 86,667 тис.грн., 

КЕКВ 2210 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар – 139,353 тис.грн., з 

них придбано: 

- паливно-мастильні матеріали на суму 94,795 тис.грн., 

- запасні частини до автомашини на суму 1,628 тис.грн. 

- канцелярські товари на суму 34,824 тис.грн., 

- бланочна продукція – 0,32 тис.грн, 

- підписка періодичних видань – 7,776 тис.грн. 

КЕКВ 2240 Оплата послуг (крім комунальних) – 63,564 тис.грн., а саме: 

- оплачено послуги зв'язку  – 12,556 тис.грн., 

- охорона приміщень – 9,6 тис.грн., 

- послуги з вивозу сміття – 1,232 тис.грн., 



14 

 

- страхування наземних транспортних засобів – 1,518 тис.грн., 

- страхування водіїв – 0,051 тис.грн., 

- технічний контроль автомашин – 2,325 тис.грн., 

- послуги у сфері інформаційно-консультативних послуг з ПЗ «М.Е.Doc.» - 

1,8 тис.грн., та АІС «Місцеві бюджети рівня села, селища» - 1,490 тис.грн. 

- ремонт компютерної техніки – 16,128 тис.грн., 

- обслуговування комп'ютерних програм – 6,6 тис.грн., 

- поточний ремонт автомобіля – 8,91 тис.грн., 

- відсотки банку – 1,354 тис.грн. 

КЕКВ 2282 Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, 

не віднесені до заходів розвитку - 0,3 тис.грн. 

КЕКВ 2800 Інші видатки – 0,085 тис.грн. 

 

 

          Капітальні видатки, відповідно до статті 71 Бюджетного кодексу 

України, здійснено по спеціальному фонду в сумі 9,8 тис.грн., а саме 

придбано електролічильник. 

 

КПКВКМБ 0611162 



15 

 

 Інші програми та заходи у сфері освіти 

                На виконання районної цільової соціальної програми розвитку 

освіти на 2017 – 2021 роки, з метою забезпечення соціального захисту 

учасників навчального виховного процесу, створення у сільській місцевості 

належних умов для здобуття учнями повної загальної середньої освіти в 

районі вирішено питання  підвезення до загальноосвітніх навчальних 

закладів сільської місцевості  учнів та педагогічних працівників, які його 

потребують. 

      На балансі комунальної установи налічується 9 шкільних автобусів. 

За станом на 01.01.2019 року всіма видами транспорту в сільській місцевості 

району стовідсотково перевозяться учні та вчителі, які проживають за межею 

пішохідної доступності та потребують перевезення до навчальних закладів – 

372 особи (357 дітей та 15 учителів).   

       За вказаний період касові видатки становлять 851,055 тис. грн., з них 

виплачено у повному обсязі: 

КЕКВ 2210 Паливно-мастильні матеріали – 729,339тис. грн.,  з них придбано: 

- паливно-мастильні матеріали для шкільних автобусів на суму 584,068 

тис.грн., 

- запасні частини для шкільних автобісів загальноосвітніх навчальних 

закладів району на суму 121,171 тис.грн., а саме: 

- Інгульська ЗОШ – 14,795 тис.грн., 

- Доброкриничанська ЗОШ – 16,862 тис.грн., 

- Лук'янівська ЗОШ – 19,1 тис.грн., 

- Лоцкинська ЗОШ – 9,499 тис.грн., 

- Привільненська ЗОШ – 29,217 тис.грн., 

- Костичівська ЗОШ – 2,33 тси.грн., 

- Кашперомиколаївська ЗОШ - 29,368 тис.грн.,  

- шини (Інгульська ЗОШ) – 16,4 тис.грн., 

- шини (Інгульська ЗОШ) – 7,7 тис.грн. 
     

КЕКВ 2240 Оплата послуг (ремонт шкільних автобусів, страхування 

транспортних засобів та водіїв) – 107,236 тис.грн., а саме: 

- страхування наземних транспортних засобів – 11,063 тис.грн., 

- страхування водіїв – 0,459 тис.грн., 

- технічний контроль автомашин – 21,240 тис.грн., 

- шиномонтаж – 1,390 тис.грн., 

- поточний ремонт шкільних автобусівна загальну суму – 73,084 тис.грн. 

-  Інгульська ЗОШ - 18,582 тис.грн., 



16 

 

- Доброкриничанська ЗОШ – 12,867 тис.грн., 

- Лоцкинська ЗОШ - 7,497 тис.грн., 

- Кашперомиколаївська ЗОШ – 17,8 тис.грн., 

- Привільненська ЗОШ - 16,338 тис.грн. 

КЕКВ 2730 Інші виплати населенню  – 14,48 тис.грн.        Згідно Постанови 

КМУ від 25.08.2005 року «Про затвердження Порядку надання одноразової 

допомоги дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, 

після досягнення вісімнадцятирічного віку» здійснено 8 виплат. Одноразова 

допомога дітям-сиротам становить  1810 грн. на одну дитину 

 

 

 

КПКВКМБ 0617363 

Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо 

соціально-економічного розвитку окремих територій 

                    Касові видатки по спеціальному фонду за 2018 рік становлять 

222,254 тис. грн., які направлені зокрема: 

- на придбання дванадцяти комп’ютерів для загальноосвітніх навчальних 

закладів, а саме: Старогороженської ЗОШ, Виноградівської ЗОШ, 

Привільненської ЗОШ, Доброкриничанської ЗОШ, Інгульської ЗОШ, 

Лоцкинської ЗОШ на загальну суму 116,796 тис.грн.     

- на придбання комп'ютерного обладнання (персональний комп'ютер в зборі) 

6 комплектів на суму 57,499 тис.грн.  

- на оплату послуг за виготовлення проектно-кошторисної документації по 

заміні вікон в Інгульській ЗОШ, Мар'ївській ЗОШ, технічний та авторський 

нагляд на загальну суму 47,959 тис.грн. 



17 

 

 

МЕРЕЖА, ШТАТИ ТА 

КОНТИНГЕНТИ БЮДЖЕТНИХ УСТАНОВ 

            Протягом  2018 року відбулися зміни в мережі, штатах та 

контингентах бюджетних установ.  

 

КПКВКМБ 0611020 Надання загальної середньої освіти 

загальноосвітніми навчальними закладами,  

спеціалізованими школами, ліцеями, 

 гімназіями, колегіумами    

            Штатна чисельність станом на 01.01.2019 року становить – 415,42 шт. 

одиниць. 

Скорочено 5,25 штатних одиниць працівників закладів загальної середньої 

освіти Баштанського району, а саме: 

- підсобний робітник – 0,5 ст., 

- техпрацівник – 0,25 ст., 

- секретар – 0,75 ст., 

- оператор котельні – 1,0 ст., 

- опалювач – 1,0 ст., 

- прибиральник приміщень – 1,5 ст., 

- кухар – 0,25 ст. 

КПКВКМБ 0611090 Надання позашкільної освіти  

позашкільними закладами освіти,  

заходи із позашкільної роботи з дітьми 

  Штатна чисельність станом на 01.01.2019 року становить – 3,5 шт. 

одиниць. 

КПКВКМБ 0611161 Забезпечення діяльності  

інших закладів у сфері освіти 

               Штатна чисельність станом на 01.01.2019 року становить  27,5 

шт.одиниць. 

Використання делегованих коштів 



18 

 

на закупівлю товарів, послуг комунальною установою «Баштанський 

районний сервісний центр по обслуговуванню закладів освіти» Баштанської 

районної ради Миколаївської області за 2018 рік на утримання закладів та 

установ освіти Баштанського району: 

1) Рішенням сесії районної ради від 21.02.2018р №9 виділено кошти : 

    а) За рахунок вільного залишку коштів районного бюджету (спів 

фінансування) : 

-  Придбання комп’ютерної техніки – 22413,58 грн.., з них 

використано- 22413,58 грн. (КЕКВ 3110) ,  

 

       б) За рахунок залишку коштів з субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам: 

-  Придбання комп’ютерної техніки – 151981,42 грн.., з них 

використано - 151981,42 грн. (КЕКВ 3110),  придбано 18 комп’ютерів 

для 6 закладів освіти по 3 шт. (Виноградівська ЗОШ, 

Старогороженська ЗОШ, Інгульська ЗОШ, Лоцкинська ЗОШ, 

Привільненська ЗОШ, Д-Криничанська ЗОШ) 

 

   в) За рахунок субвенцій  сільських рад: 

 - Костичівська ЗОШ – 20000,00грн., на підвіз дітей до школи, з них 

використано – 20000,00 (КЕКВ 2210) 

- Костичівська ЗОШ – 16200,00грн., на харчування учнів, з них 

використано – 16200,00 (КЕКВ 2230) 

-  Інгульська ЗОШ – 5400,00грн., на харчування учнів, з них використано – 

5400,00 (КЕКВ 2230) 

 

 г) За рахунок коштів районного бюджету: 

 - для К-Миколаївської  ЗОШ – 5200,00грн., на придбання електроплити, з 

них використано – 5200,00 (КЕКВ 2210) 

- для Інгульської ЗОШ - 3900,00грн., на придбання матеріалів для 

поточного ремонту каналізації, з них використано – 3900,00 (КЕКВ 2210) 

     - Лоцкинська ЗОШ – 5000,00грн., на придбання автозапчастин, з них 

використано – 5000,00 (КЕКВ 2210) 

- Лук’янівська ЗОШ – 9200,00грн., на придбання автозапчастин, з них 

використано – 9200,00 (КЕКВ 2210) 



19 

 

 

2) Розпорядженням  №107-р від 16.03.2018р. виділено кошти: 

За рахунок субвенцій  сільських рад: 

 - Інгульська ЗОШ – 68100,00 грн., на придбання продуктів харчування 

для пільгової категорії дітей, з них використано – 68100,00 (КЕКВ 2230) 

 

3)    Рішенням сесії районної ради від 26.04.2018р №11 виділено кошти : 

    а) За рахунок коштів районного бюджету: 

-  на продукти харчування пришкільних таборів – 100000,00 грн.., з них 

використано – 70555,84 грн. (КЕКВ 2230) ,  

- на лабораторне дослідження води  - 8000,00 грн.., з них використано – 

8000,00 грн. (КЕКВ 2240) , 

- на перезарядку вогнегасників – 12800,00 грн., з них використано – 

12800,00 грн. (КЕКВ 2240) , 

- на спів фінансування заміни вікон в Інгульській ЗОШ (9100,00грн.) та 

Мар’ївській ЗОШ (4000,00грн) – 11118,67 грн., з них використано – 

11118,67 грн. (КЕКВ 3132)  

 

б) За рахунок субвенцій  сільських рад: 

- Єрмолівська ЗОШ – 27000,00 грн., на придбання паливно-мастильних 

матеріалів, з них використано – 27000,00 (КЕКВ 2210) 

- Новоукраїнська ЗОШ – 5000,00 грн., на придбання метало 

пластикового вікна, з них використано – 5000,00 (КЕКВ 2210) 

- Єрмолівська ЗОШ – 7933,00 грн., на придбання продуктів харчування 

для пільгової категорії дітей, з них використано – 7933,00 (КЕКВ 2230) 

- Лук’янівська ЗОШ – 15000,00 грн., на придбання продуктів 

харчування для пільгової категорії дітей, з них використано – 15000,00 

(КЕКВ 2230) 

- Лук’янівська ЗОШ – 15000,00 грн., на придбання холодильника, з них 

використано – 15000,00 (КЕКВ 3110) 

- Лук’янівська ЗОШ – 20000,00 грн., на придбання паливно-

мастильних матеріалів, з них використано –27000,00 грн. (КЕКВ 2210) 

 

в) За рахунок обласного залишку освітньої субвенції: 

- Придбання комп’ютерної техніки – 97130,00 грн., з них використано - 

97130,00 грн. (КЕКВ 3110) , придбано 14 комплектів, в які входять 



20 

 

багатофункціональний пристрій з витратними матеріалами (принтер) 

та ламінатори, для 14 закладів освіти.  

 

            г)За рахунок залишку коштів з субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на соціально-економічний розвиток: 

- на заміну вікон в Інгульській ЗОШ (7004,00грн) та Мар’ївській ЗОШ 

(37364,00 грн) – 44368,00 грн., з них використано – 36841,34 грн. 

(КЕКВ 3132)  
 

4) Розпорядженням РДА №219-р від 29.05.2018р. виділено кошти: 

За рахунок субвенцій  сільських рад: 

 - Інгульська ЗОШ – 12400,00 грн., на придбання вуличних туалетів, з них 

використано – 12400,00 (КЕКВ 3110); 

- Костичівська ЗОШ – 10000,00 грн., на виготовлення технічної 

документації для Костичівської ЗОШ, з них використано – 10000,00 

(КЕКВ 2240); 

 

5)    Рішенням сесії районної ради від 18.06.2018р №6 виділено кошти : 

    а) За рахунок залишку освітньої субвенції на початок року: 

-  на придбання документ-камер – 66000,00 грн.., з них використано – 

66000,00 грн. (КЕКВ 2210) , придбано для 11 шкіл  по одній 

документ-камері. 

 

    б) Співфінансування  залишку обласної освітньої субвенції на початок 

року: 

-  Придбання комп’ютерної техніки – 11000,00 грн., з них використано 

- 11000,00 грн. (КЕКВ 3110) , придбано 14 комплектів, в які входять 

багатофункціональний пристрій з витратними матеріалами (принтер) 

та ламінатори, для 14 закладів освіти.  

 

 в) За рахунок коштів районного бюджету: 

- Спів фінансування на придбання комп’ютерної техніки – 15630,00 

грн., з них використано - 15630,00 грн. (КЕКВ 3110) , придбано 14 

комплектів, в які входять багатофункціональний пристрій з 

витратними матеріалами (принтер) та ламінатори, для 14 закладів 

освіти. 

 



21 

 

6)   Розпорядження РДА від 26.06.2018р №278-р виділено кошти 

(розпорядження Миколаївської ОДА від 18.06.2018 №249-р, 248-р) : 

    а) Субвенція з місцевого бюджету за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету: 

-  на надання державної підтримки особам з особливо освітніми 

потребами  – 22016 грн.., з них використано – 4957,20 грн. (КЕКВ 

2110) , 1090,60 грн. (КЕКВ 2120) , 7705,60 грн. (КЕКВ 2210) 

- на забезпечення якісної , сучасної та доступної загальної середньої 

освіти «Нова українська школа», а саме на відрядження вчителів, 

заступників, асистентів вчителів для проходження підвищення 

кваліфікації з метою впровадження Державного стандарту початкової 

освіти – 28846,00 грн., з них використано – 28846,00 грн. (КЕКВ 

2250) , 

- на закупівлю дидактичних матеріалів – 266661,00 грн., з них 

використано – 266661,00 грн. (КЕКВ 2210) , 

- на закупівлю сучасних меблів – 199073,00 грн., з них використано – 

199073,00 грн. (КЕКВ 2210) , 

 

    б) Співфінансування  за рахунок коштів місцевого бюджету до 

субвенції з державного бюджету: 

- на закупівлю дидактичних матеріалів – 29689,00 грн., з них 

використано – 28677,00 грн. (КЕКВ 2210) , 

- на закупівлю сучасних меблів – 22119,00 грн., з них використано – 

22119,00 грн. (КЕКВ 2210)  

 

7)   Рішенням сесії районної ради від 16.08.2018р №7 виділено кошти : 

    а) За рахунок коштів районного бюджету: 

-  на підготовку до опалювального періоду – 22058,00 грн.., з них 

використано – 22058,00 грн. (КЕКВ 2240) ,  

- на проведення поточної інвентаризації (БТІ) Виноградівська ЗОШ  - 

1500,00 грн.., з них використано – 1500,00 грн. (КЕКВ 2240) , 

- на навчання операторів котелень – 2700,00 грн., з них використано – 

2700,00 грн. (КЕКВ 2282) , 

- на поточний ремонт системи опалення Лукянівської ЗОШ – 75700,00 

грн., з них використано – 75700,00 грн. (КЕКВ 2240) , 

б) За рахунок субвенцій сільських рад: 

- Привільненська ЗОШ – 54000,00 грн., на придбання комп’ютерної 

техніки та спортивного обладнання, з них використано – 54000,00 

(КЕКВ 3310) 



22 

 

- Привільненська ЗОШ – 27000,00 грн., на придбання сучасних меблів, 

з них використано – 27000,00 (КЕКВ 2210) 

- Привільненська ЗОШ – 4600,00 грн., на придбання будівельних 

матеріалів для поточного ремонту, з них використано – 4600,00 (КЕКВ 

2210) 

- Привільненська ЗОШ – 40400,00 грн., для поточного ремонту 

системи опалення, з них використано – 40400,00 (КЕКВ 2240) 

- Доброкриничанська ЗОШ – 1050,00 грн., придбання килиму для 1 

класу, з них використано – 1050,00 (КЕКВ 2210) 

- Доброкриничанська ЗОШ – 3050,00 грн., придбання жалюзі, з них 

використано – 3049,97 (КЕКВ 2210) 

- Мар’ївська ЗОШ – 3276,00 грн., придбання дверей металевих, з них 

використано – 3275,00 (КЕКВ 2210) 

- Костичівська ЗОШ – 9000,00 грн., придбання гідрофору та матеріалів, 

з них використано – 9000,00 (КЕКВ 2210) 

- Привільненська ЗОШ – 17000,00 грн., на придбання паливно-

мастильних матеріалів, з них використано –17000,00 грн. (КЕКВ 2210) 

- Д-Криничанська ЗОШ – 30000,00 грн., на придбання паливно-

мастильних матеріалів, з них використано –30000,00 грн. (КЕКВ 2210) 

 

    в) За рахунок залишку освітньої субвенції на початок року: 

-  Придбання трердопаливних котлів – 79300,00 грн., з них використано - 

79300,00 грн. (КЕКВ 3110) , придбано 2 котла для Старогороженської ЗОШ 

та Привільненської ЗОШ. 

 

8)   Розпорядження РДА від 14.09.2018 року № 374-р виділено кошти 

За рахунок субвенцій сільських рад (Н-Олександрівська с/р): 

-на поточний ремонт газової топкової у Новоолександрівській ЗОШ 

виділено 29974,00 грн., використовуватись не будуть; 

-на придбання комп’ютерної техніки  для Новоолександрівської ЗОШ 

виділено 40000,00 грн., використано 39999,00 грн. (КЕКВ 3110); 

-на придбання газового устаткування для Новоолександрівської ЗОШ 

виділено 172500,00 грн., використано на придбання 2-х котлів 69800,00 

грн. (КЕКВ 3110) та газового коректору 19965,12 грн. (КЕКВ 3110) 

 



23 

 

9)   Розпорядження РДА від 05.10.2018 року № 411-р виділено кошти 

За рахунок субвенцій сільських рад: 

- на спів фінансування за рахунок субвенції з сільського бюджету 

(Інгульська с/р) на заходи переможців обласного конкурсу проектів та 

програм розвитку місцевого самоврядування 2017 року на 2018 рік 

«Здоров’я дітей – здоров’я нації. Капітальний ремонт покрівлі 

спортивної зали Інгульської ЗОШ І-ІІІ ступенів, вулиця Садова, 49, 

с.Інгулка Баштанського району Миколаївської області» по КПКВК 

0611020 «Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 

навчальними закладами (в т.ч. школою-дитячим садком, інтернатом при 

школі), спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, колегіумами» 

КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об’єктів», а саме: 

• на виготовлення проектно-кошторисної документації виділено 35000,00 

грн., використано 22638,00 грн. 

• на проведення робіт з капітально ремонту виділено 200000,00 грн., буде 

використано 74663,92 грн. 

 

-  Костичівська ЗОШ – 5050,00 грн., придбання глибинного насосу, з них 

використано – 5050,00 (КЕКВ 2210); 

      - К-Миколаївська ЗОШ – 6270,00 грн., циркуляційного насосу, бак на 

гідрофлору та електронасосу, з них використано – 6270,00 (КЕКВ 2210); 

      - К-Миколаївська ЗОШ – 44705,00 грн., проведення поточного ремонту 

системи опалення (установка котла, монтаж та установка труб димохідних), з 

них використано – 44705,00 (КЕКВ 2240); 

- Виноградівська ЗОШ – 2000,00 грн., підключення до мережі інтернет, з 

них використано – 2000,00 (КЕКВ 2240); 

 

10)   Розпорядження РДА від 31.07.2018 року № 314-р виділено кошти 

За рахунок інших субвенцій (Миколаївська ОДА): 

- виділені рішенням Миколаївської обласної ради від 05.07.2018 № 16 на 

спів фінансування впровадження проектів-переможців обласного 

конкурсу проектів та програм розвитку місцевого самоврядування 2017 

року на 2018 рік «Здоров’я дітей – здоров’я нації. Капітальний ремонт 

покрівлі спортивної зали Інгульської ЗОШ І-ІІІ ступенів, вулиця Садова, 

49, с.Інгулка Баштанського району Миколаївської області» по КПКВК 

0611020 «Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 

навчальними закладами (в т.ч. школою-дитячим садком, інтернатом при 

школі), спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, колегіумами» 

КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об’єктів», в сумі 200000,00 грн., 

використано – 170435,21 грн. 



24 

 

 

11)   Рішення сесії районної ради від 22.10.2018 року № 8 виділено кошти 

 За рахунок залишку освітньої субвенції на початок року 

- на придбання холодильників – 33860,00 грн.., з них використано – 

33860,00 грн. (КЕКВ 3110) , придбано холодильник Старогороженській, 

К-Миколаївській та Лук’янівській ЗОШ; 

- на придбання бойлерів – 5240,00 грн.., з них використано – 5240,00 грн. 

(КЕКВ 22100) , придбано бойлер Старогороженській та Лоцкинській 

ЗОШ; 

 

12)   Розпорядження РДА від 06.11.2018 року № 450-р виділено кошти 

За рахунок субвенцій сільських рад: 

- Привільненська ЗОШ – 3080,00 грн., придбання вогнегасників, з них 

використано – 3080,00 (КЕКВ 2210); 

- Привільненська ЗОШ – 4120,00 грн., придбання вогнегасників, з них 

використано – 4120,00 (КЕКВ 2210); 

13)   Розпорядження РДА від 28.11.2018 року № 479-р виділено кошти 
За рахунок субвенцій сільських рад: 

- Лоцкинська ЗОШ – 20000,00 грн., придбання паливно-мастильних 

матеріалів, з них використано – 20000,00 (КЕКВ 2210); 

- Інгульська ЗОШ – 6600,00 грн., придбання паливно-мастильних 

матеріалів, з них використано – 6600,00 (КЕКВ 2210); 

 

14)   Рішення сесії районної ради від 03.12.2018 року № 9 виділено кошти 

 За рахунок залишку освітньої субвенції на початок року 

- на придбання холодильника – 11900,00 грн.., з них використано – 

11900,00 грн. (КЕКВ 3110) , придбано холодильник Мар’ївській ЗОШ; 

 

15)   Розпорядження РДА від 11.12.2018 року № 494-р виділено кошти 

За рахунок субвенцій сільських рад(Мар’ївська с/р: 

- на придбання паливно-мастильних матеріалів – 6000,00 грн. з них 

використано – 6000,00 (КЕКВ 2210); 

 

16)   Розпорядження РДА від 31.07.2018 року № 314-р виділено кошти 

          а) За рахунок інших субвенцій (Миколаївська ОДА): 

-      виділено рішенням Миколаївської обласної ради від 12.12.2018 № 536-р 

на реалізацію мікропроектів місцевого розвитку Миколаївської області у 



25 

 

2018 році на покращення матеріально-технічної бази загальноосвітніх 

шкіл Баштанського району по КПКВК 0611020 «Надання загальної 

середньої освіти загальноосвітніми навчальними закладами (в т.ч. 

школою-дитячим садком, інтернатом при школі), спеціалізованими 

школами, ліцеями, гімназіями, колегіумами» КЕКВ 3110 «Придбання 

обладнання і предметів довгострокового користування», в сумі 62000,00 

грн., використано – 62000,00 грн. (придбання електроплити для Н-

Олександрівської ЗОШ – 6000,00 грн., лінолеуму для Лоцкинської ЗОШ 

– 20000,00 грн., комп’ютера з принтером та роутером для Перемозької 

ЗОШ – 25000,00 грн., телевізора  для Лоцкинської ЗОШ – 11000,00 грн.)  

б) За рахунок субвенцій сільських рад: 

- виділено на співфінансування на реалізацію мікропроектів місцевого 

розвитку Миколаївської області у 2018 році на покращення матеріально-

технічної бази загальноосвітніх шкіл Баштанського району по КПКВК 

0611020 «Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми 

навчальними закладами (в т.ч. школою-дитячим садком, інтернатом при 

школі), спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, колегіумами» 

КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 

користування», в сумі 6200,00 грн., використано – 6200,00 грн. 

(придбання електроплити для Н-Олександрівської ЗОШ – 600,00 грн., 

лінолеуму для Лоцкинської ЗОШ – 2000,00 грн., комп’ютера з 

принтером та роутером для Перемозької ЗОШ – 2500,00 грн., телевізора  

для Лоцкинської ЗОШ – 1100,00 грн.) 

          

17)   Рішення сесії районної ради від 20.12.2018 року № 14 виділено 

кошти      
          За рахунок інших субвенцій (Миколаївська ОДА): 

- виділено рішенням Миколаївської обласної ради від 20.12.2018 № 567-р на 

надання додаткової одноразової грошової допомоги при першому 

працевлаштуванні у сільській місцевості випускників вищих навчальних 

закладів державної та комунальної форми власності незалежно від 

підпорядкування, які здобули спеціальність педагогічного профілю та 

навчались за рахунок бюджетних коштів на 2018 рік по КПКВК 0611020 

«Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми навчальними 

закладами (в т.ч. школою-дитячим садком, інтернатом при школі), 

спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, колегіумами» КЕКВ 2730 

«Інші виплати населенню», в сумі 5763,00 грн., використано – 5763,00 грн. 

 

Протягом 2018 року, відповідно до закону України «Про публічні 

закупівлі» від 25.12.2015 №922-VII, закупівля товарів, робіт та послуг  



26 

 

здійснювалася із застосуванням тендерних процедур у тих випадках, коли 

суми закупівлі перевищували граничні норми, а також відповідно до 

розпорядження Баштанської РДА від 21.11.2017р. №428-р,  

використовувалась електронна система ProZoro  для проведення допорогових 

закупівель, а саме, якщо очікувана вартість предмета закупівлі дорівнювала 

або перевищувала 45000 гривень і не перевищувала сум, визначених ЗУ «Про 

публічні закупівлі». 

          Аналіз  виконання бюджету за 2018 рік свідчить про те, що 

комунальною установою проведена певна робота, направлена на раціональне 

та ефективне використання бюджетними установами бюджетних коштів, 

недопущення виникнення кредиторської та дебіторської заборгованості. 

 

Про роботу відділу методичної роботи комунальної установи 

«Баштанський районний сервісний центр по  

обслуговуванню закладів освіти» 

 

       Відділ методичної роботи є структурним підрозділом комунальної 

установи «Баштанський районний сервісний центр по обслуговуванню 

закладів освіти», який здійснює науково-методичне забезпечення системи 

загальної середньої та дошкільної освіти; організовує науково-методичну 

роботу, сприяє підвищенню кваліфікації, професійного рівня педагогічних 

працівників загальноосвітніх, дошкільних навчальних закладів району і 

сприяє розвитку творчої ініціативи педагогів у міжкурсовий період. 

       Методична робота з педагогічними кадрами у навчально-виховних 

закладах району у 2018 році проводилась відповідно до наказу відділу 

освіти, молоді та спорту райдержадміністрації від 13 серпня 2018 року № 

86 „Про організацію методичної роботи з педагогічними працівниками 

дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладів району в 2018-2019 

н. р."; плану роботи відділу методичної роботи на 2018 рік, затвердженого на 

засіданні методичної ради (протокол №5 від 21.12.2017) та погодженого з 

МОІППО і була спрямована на виконання Закону України «Про загальну 

середню освіту», нових Державних стандартів загальної середньої освіти та 

початкової загальної освіти, Концепції Нової української школи.  

      Сформована модель методичної роботи з педагогічними кадрами 

забезпечила системний, варіативний процес, спрямований на кінцевий 

результат – конкретну індивідуалізовану допомогу педагогічним 

працівникам у вдосконаленні професійної майстерності з високим рівнем 

творчої активності. Методична робота реалізується через традиційні 

колективні (методичні об’єднання, творчі групи, практичні семінари, 

дистанційні групи, конференції, «круглі столи» тощо), індивідуальні форми її 

організації та інноваційні Всеукраїнські, обласні проекти, програми, які 

розпочаті в нашому районі з ініціативи та при підтримці районної ради, 

відділу освіти, молоді і спорту Баштанської райдержадміністрації, 

Миколаївського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти. 



27 

 

В  основу планування методичної роботи покладено аналіз 

навчально-виховного процесу в освітніх закладах району та діагностику 

рівня професійної компетенції вчителів.  

Колектив відділу методичної роботи у 2018 році здійснював 

організаційно-методичні заходи щодо реалізації у ЗНЗ та ДНЗ району 

загальної методичної теми (проблеми): «Удосконалення професійної 

компетентності педагогічних працівників у проекції підвищення якості 

освіти згідно з вимогами нового Державного стандарту загальної освіти для 

забезпечення реалізації Концепції Нової української школи». 

Мережа закладів району 2018 року складає: 

•  15 загальноосвітніх шкіл, з них: І-ІІІ ступінь -11, І ступінь-4 заклади; 

• 15 дошкільних закладів освіти; 

• Всього функціонує 124 класи, в яких навчається 1487 учнів; 

• середня наповнюваність класів – 12 учнів. 

 

• серед шкіл І, І–ІІІ ступенів із загальною кількістю 40 і менше учнів 

працюють 4 заклади - Новоукраїнська ЗОШ, Мар’янівська ЗОШ, 

Єрмолівська ЗОШ, Перемозька ЗОШ; 

 

• до 100 учнів навчаються  у 5 школах І–ІІІ ступенів: Кашперо-

Миколаївська ЗОШ, Лук’янівська ЗОШ, Мар’ївська ЗОШ, 

Новоолександрівська ЗОШ, Костичівська ЗОШ. 

Завершено реорганізацію Єрмолівської загальноосвітньої школи із 

закладу І-ІІ ступенів в освітній заклад І ступеня. Ліквідовано Баштанський 

міжшкільний навчально-виробничий комбінат. 

Із метою приведення мережі освітніх закладів у відповідність до 

реальних потреб населення в районі вживаються заходи щодо оптимізації 

мережі навчальних закладів, створення опорних шкіл із мережею філій. 

У 2018 році при відділі методичної роботи КУ «Баштанський сервісний 

центр по обслугогвуванню закладів освіти» функціонує районна методична 

рада, 21 районне методичне об’єднання, 9 творчих груп та консультаційні 

пункти, до яких входять члени адміністрації та педагоги освітніх закладів. 

Для ефективної підтримки роботи районних методичних об’єднань 

методисти ВМР тісно співпрацюють з освітніми організаціями різного рівня, 

а також взаємодіють з соціальними партнерами району. 
 

На сьогодні до складу районної науково-методичної ради входить 8 

педагогічних працівників, з них: 3 методисти відділу методичної роботи 

комунальної установи, 4- заступники директорів з навчально-виховної 

роботи, 1- практичний психолог, 1- завідувач закладом освіти. 

Відповідно до плану роботи відділу методичної роботи протягом 2018 р. 

було проведено 4 засідання методичної ради, на яких було розглянуто 20 

планових питань та  5 нарад при заступнику директора з методичної роботи, 



28 

 

на яких розглядались актуальні питання організації методичної роботи в 

закладах освіти району. 

Основним завданням діяльності відділу методичної роботи є: 

1. Забезпечення виконання завдань районної Програми розвитку освіти 

Баштанського району на 2017-2021 роки, а саме: 

 

- створення умов для розвитку педагогічної майстерності, 

творчої ініціативи педагогічних працівників, удосконалення форм і 

методів підвищення їх кваліфікації, в тому числі з використанням 

дистанційних форм навчання. 

Всього у загальноосвітніх закладах  освіти Баштанського району у 

2018/2019 н.р. працює 201 педагогічний працівник. З них: у штаті районного 

методичного кабінету – 3 методиста; педагогічних працівників ЗНЗ – 198; в 

тому числі: спеціалістів вищої категорії - 76, спеціалістів І категорії - 49, 

спеціалістів ІІ категорії - 16, спеціалістів - 63. Звання «учитель-методист» - 7, 

«старший учитель» - 53; практичних психологів - 6, педагогів – 

організаторів-10, вихователів-5.За багаторічну сумлінну працю, досягнуті 

успіхи у справі навчання і виховання підростаючого покоління та вагомий 

внесок у розбудову національної освіти нагороджено Почесною грамотою 

МОНУ – 3, знаком «Відмінник освіти України»-1. 

 У 15 діючих закладах дошкільної освіти налічується 44 педагогічних 

працівники, з яких: 

- мають кваліфікаційну категорію «спеціаліст І категорії» - 3,  

- «спеціаліст ІІ категорії» – 4, 

- «спеціаліст» – 4. 

Підвищення  кваліфікації педагогічних працівників відділу методичної 

роботи  здійснюється  на базі Миколаївського обласного інституту 

післядипломної педагогічної освіти згідно плану-графіку та наказу по відділу 

освіти, молоді і спорту райдержадміністрації. У 2018 році курси підвищення 

кваліфікації пройшли 127 педагогів, виконання плану склало 127 %. 

Продовжується практика направлення педагогів району на  проблемні 

курси, на яких увага акцентується на конкретних питаннях стосовно 

організації та проведення навчання учнів: запровадження інноваційних 

педагогічних технологій, робота з обдарованими дітьми, методика 

проведення експериментально-дослідницької роботи на уроках; підготовка 

вчителя до роботи у допрофільних та профільних класах; використання 

педагогічних програмних засобів навчання у викладанні предмета. При ВМР 

діє консультаційний пункт для педпрацівників, які проходять курси 

підвищення кваліфікації за дистанційною та очно-дистанційною формою.  

У 2018 році проатестовано 25 педагогічних працівників. З них: 

директори загальноосвітніх навчальних закаладів  - 1; заступники директорів 

з навчально-виховної роботи – 1; директори (завідувачі) дошкільних 

навчальних закладів – 2; вихователі ДНЗ – 4; музичний керівник – 1; 

психологи – 0; соціальні педагоги – 1; методисти – 0; педагоги – 15. 



29 

 

За результатами роботи атестаційної комісії присвоєно педагогічне 

звання «старший вчитель» - 4;  педагогічне звання «вчитель-методист» - 0; 

встановлено кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» - 3; 

кваліфікаційну категорію «спеціаліст І категорії» - 1, кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст ІІ категорії» - 1. 

У 2018 році у закладах дошкільної освіти проатестовано 7 педагогів, з 

яких: 

- присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст»-1 ; 

- присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст ІІ категорії»-1; 

- присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст І категорії»- 1; 

-  на відповідність раніше присвоєним кваліфікаційним категоріям- 3; 

- на відповідність займаній посаді (керівники ЗДО)-2. 

 

           Підвищенню фахової майстерності педагогічних працівників району 

сприяла система методичних заходів, які проведено на базі відділу освіти, 

молоді і спорту Баштанської райдержадміністрації. Відділом методичної 

роботи упроваджено такі активні форми роботи: круглі столи, майстер-класи, 

конфереції, авторські майстерні, творчі лабораторії, тренінги, дискусії, 

засідання творчих груп, педагогічні читання, індивідуальне та групове 

консультування тощо. Всього проведено 49 різних за тематикою і змістом 

методичних заходів. Різними формами навчання охоплено близько 196 

педагогів ЗЗСО та 50 педагогів ЗДО. 

На базі ВМР систематично надаються консультації з питань: 

- організації зовнішнього незалежного оцінювання; 

- молодих педагогів та фахівців психологічної служби; 

- заступників директорів з навчально-виховної та виховної роботи з питань 

організації та проведення інтелектуальних конкурсів та конкурсів професійної 

майстерності; 

- педагогів, які будуть працювати у перших класах 2018/2019 навчального 

року  на засадах Нової української школи; 

- шкільних бібліотекарів щодо формування замовлення на підручники; 

- керівників навчальних закладів з методичної роботи в рамках реалізації 

Закону України «Про освіту»; 

- педагогічних кадрів, які проходять атестацію у 2018/2019 навчальному 

році. 
 

 Для реалізації Концепції «Нова українська школа» у 2018/2019 

навчальному році  проведено ряд заходів, а саме: 

- 100 % підвищення кваліфікації учителів початкової школи, які 

навчатимуть учнів 1-х класів за новим Державним стандартом 

початкової загальної освіти у 2018/2019 навчальному році ( он-лайн 



30 

 

курси на платформі EdEra при МОН України; курси підвищення 

кваліфікації при МОІППО); 

- 100% підвищення кваліфікації заступників директорів з навчально-

виховної роботи, які відповідають за початкові класи  та методиста 

відділу методичної роботи з початкової освіти та дошкільного 

виховання; 

- 100% навчання  учителів англійської мови, які будуть викладати у 1 

класі при МОІППО та на навчальних платформах МОНУ ; 

- 100% навчання учителів фізичної культури, які будуть викладати у 1 

класі; 

- при МОІППО підготовлені тренери з числа кращих педагогів - учителів 

початкової ланки та заступників з НВР для роботи з учителями та 

керівниками шкіл району; 

- проведено низку районних заходів (засідання методичної ради, наради, 

семінари-практикуми, коучинги тощо) з питань впровадження 

Концепції «Нова українська школа» з різними категоріями 

педагогічних працівників та керівниками закладів; 

-  станом на 14.01.2019 року для першокласників закуплено 100 % 

дидактичного матеріалу, парти, замовлено меблеві стінки для перших 

класів Доброкриничанської та Виноградівської ЗОШ; встановлено 

меблі в Привільненській ЗОШ І-ІІІ ст. Усі перші класи 100% 

забезпечені комп’ютерною технікою. 

             Забезпечено супровід інклюзивного навчання на базі 

Новоолександрівської ЗОШ І-ІІІ ст. Організовано комплексне навчання 

психологами керівних та педагогічних кадрів  закладів освіти з питань 

іклюзивного та індивідуального навчання.  Відповідно до наказу 

Міністерства освіти і науки, молоді і та спорту України від 27.07.11. № 866 

«Про проведення Всеукраїнського експерименту з упровадження медіа-

освіти у навчально- виховний процес загальноосвітніх навчальних закладів 

України» Виноградівській ЗОШ І-ІІІ ст. надано статус експериментального 

майданчика». У школі запроваджено спеціалізований медіа – освітній курс за 

вибором «Медіакультура», який викладається у 10,11 класах ( за редакцією 

Н.І. Череповської), який передбачає дослідження із старшокласниками різних 

видів медіа текстів, аналіз використаних  медіа технологій, а також  

стимулювання і розвиток критичного мислення та свідомого ставлення до 

медіапродукції загалом та формування медіа – грамотності батьків. 10 грудня 

2018 року відбулося засідання обласної творчої групи з обміну досвідом з 

даної теми. 

Організовано проведення І (районного) етапу конкурсу фахової 

майстерності «Учитель року-2019» у номінаціях «Географія»,  «Захист 

Вітчизни». Участь у І (районному) заочному етапі Всеукранського конкурсу 

« Учитель року -2019» взяли педагоги : 



31 

 

- номінація «Основи здоров’я» -Тройчак Валентина Степанівна, Лоцкинська 

ЗОШ; Крилова Любов Федорівна, Новоолександрівська ЗОШ;  

- номінація «Географія» - Гринішина Марина Василівна, Інгульська ЗОШ; 

Польшина Валентина Миколаївна, Кашперо-Миколаївська ЗОШ; Максимова 

Ольга Григорівна, Баштанська ЗОШ І-ІІІ ст. №2 (переможець); 

- номінація «Захист Вітчизни» - Драй Сергій Олександрович, Кашперо-

Миколаївська  ЗОШ, Старостенко Сергій Вікторович , Баштанська ЗОШ №1 

(переможець). 

Першочергову увагу також  звертаємо на: 

1. Організацію роботи з обдарованною та здібною молоддю; 

2.  Національно-патріотичне виховання молоді; 

3. Організацію та проведення зовнішнього незалежного оцінювання та 

моніторингових досліджень; 

4. Організацію профільного навчання; 

5. Створення єдиного інформаційного простору в освітніх закладах району. 
 

Науково-методичний супровід роботи з обдарованими дітьми 

 

Сьогодні вкрай необхідно створювати ситацію успіху, розвивати 

творчу, пошукову, дослідницьку активність та навички колективно 

злагоджених дій для учнів наших освітніх закладів. З метою стимулювання 

творчого самовдосконалення учнів, сприяння їхній самореалізації ми 

залучаємо учнівську молодь до  конкурсів різних рівнів, олімпіад, 

різноманітних проектів і програм. 

15 березня 2018 року на базі Будинку дитячої та юнацької творчості 

проведено щорічний конкурс читців-декламаторів «Кобзар у нашому 

домі».Читці виконали різні за жанром твори Тараса Шевченка: поезії, уривки 

з поем, вірші сучасних поетів про Кобзаря, композиції за його творами. 

За ініціативою народного депутата України А.Вадатурського, 

проведено районний конкурс відеофільмів «Моя школа» . ІІ місце серед 

навчальних закладів Баштанського району зайняла  Мар’янівська ЗОШ І ст. 

(директор Ковтун А.М.) 

Найбільшу кількість підписів у підтримку свого відео серед закладів 

Баштанського, Казанківського та Снігурівського районів зібрала Інгульська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ст. (директор Кобилінський В.І.) 

Приз від депутата Верховної ради України А.Вадатурського у розмірі 5000 

грн. отримала Лук’янівська І-ІІІ ст. (директор Буднік Н.О.) 

 

25 січня 2018 року на базі Будинку дитячої та юнацької творчості, у 

кінотеатрі «Юність», відбувся традиційний І (районний) етап обласного 



32 

 

конкурсу читців-декламаторів «Поетична пристань - 2018» серед учнів 

закладів загальної середньої освіти Баштанського району. У конкурсі взяли 

участь 20 учнів навчальних закладів району: Привільненської ЗОШ, 

Старогороженської ЗОШ, Мар’ївської ЗОШ, Доброкриничанської ЗОШ, 

Мар’янівської ЗОШ, Інгульської ЗОШ, Виноградівської ЗОШ, Костичівської 

ЗОШ, Кашперомиколаївської ЗОШ, Новоолександрівської ЗОШ. 

        17 листопада до участі у Конкурсі знавців української мови ім. 

П.Яцика долучились школярі Баштанщини.        У цьому змаганні взяли 

участь 126 учнів із закладів освіти Баштанського району та Баштанської 

міської ради: 28 учнів – 3-4 кл., 96 учнів – 5-11 кл., 2 студенти Баштанського 

та Андріївського професійних ліцеїв. Також призові місця здобули учні 

Виноградівської ЗОШ І-ІІІ ст. - 2 призери, Доброкриничанської ЗОШ І-ІІІ ст.- 

1 призер, Лоцкинської ЗОШ І-ІІІ ст. - 2 призери, Привільненської ЗОШ І-ІІІ 

ст. - 2 призери. Згідно з рішенням журіІІ (районного) етапу Конкурсу 

призерами визначено 33 учні 5-11 класів та 6 учнів 3-4 класів. Всього 39 

учасників. 

24 листопада відбувся ІІ (районний етап) VІІІ Міжнародного  мовно – 

літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені 

Т.Шевченка.  У Конкурсі взяли участь 76 учнів із закладів освіти 

Баштанського району та Баштанської міської ради: 75 учнів – 5-11 кл. та 

студенткаБаштанського професійного ліцею. Згідно з рішенням журі ІІ 

(районного) етапу Конкурсу призерами визначено 25 учнів 5-11 класів. 

Протягом листопада-грудня 2018 року проведено ІІ (районний) етап 

Всеукраїнських учнівських предметних олімпіад для учнів освітніх закладів 

району та Баштанського ОТГ. Олімпіади були проведені на належному 

організаційному та науково - методичному рівні. У них взяли участь 435 

учнів загальноосвітніх  навчальних закладів району. Із них: 266 (80%) учнів 

із загальноосвітніх навчальних закладів Баштанської міської ради, 66 (20%) – 

учні із загальноосвітніх навчальних закладів Баштанської районної ради, 3 

учні ПТЛ. Результати олімпіад засвідчили наявність ефективної роботи з 

обдарованими дітьми та відповідального ставлення при підготовці учнів до 

участі в олімпіадах у Баштанській гімназії, Баштанській опорому закладі ЗСО 

№1, Баштанській опорному закладі ЗСО №2, Добренській ЗОШ І-ІІІ ст., 

Виноградівській ЗОШ І-ІІІ ст., Новоєгорівській ЗОШ І-ІІІ ст., Інгульській 

ЗОШ І-ІІІ ст., Плющівській ЗОШ І-ІІІ ст., Привільненській ЗОШ І-ІІІ ст.,  

Старогороженській ЗОШ І-ІІІ ст. 

Учні освітніх закладів району здобули 21 призове місце. 

  Протягом 2018 року навчальні заклади району брали участь у : 

- у Всеукраїнській благодійній акції «Серце до серця» взяли участь 100% 

навчальних закладів району.  



33 

 

- У другому (обласному) турі конкурсу “Я – патріот” на краще написання 

віршів, оповідань, есе, творів на теми любові до рідного краю, мови, 

України. Серед переможців учень Кашперо-Миколаївської ЗОШ – ІІ 

місце. 

- Міжнародному учнівському конкурсі юних істориків «Лелека 2018» (54 

учнів), «Кришталева сова»- 30 учнів. 

- Міжнародних природничих інтерактивних конкурсів «Колосок-Весняний», 

«Колосок-Осінній»; 

- Усеукраїнському математичному конкурсі «Кенгуру»; 

- Усеукраїнській українознавчій грі «Соняшник»; 

- Міжнародній грі зі світової (української і зарубіжної) літератури «Sunflower»; 

- ІХ Міжнародній грі «Геліантус -2018» та багато-багато інших. 

Позашкільна освіта 

На базі загальноосвітніх навчальних закладів району у 2018/2019 

навчальному році функціонує 29 гуртків, навчанням і вихованням охоплено 

481 учень.Відсоток охоплення гуртковою роботою від числа дітей шкільного 

віку у районі (місті) 33% 

 Допрофесійна підготовка, профільне навчання 

Баштанський район має певні напрацювання з організації профільного 

навчання: 

Загальноосвітні навчальні заклади Баштанського райлону достатню 

увагу приділяють  підготовці молоді до свідомого вибору майбутньої 

професійної діяльності та формуванню в учнів позитивного ставлення до 

робітничих професій. 

На початок 2018/2019 навчального року 40% закладів ввели до 

навчального плану курси за вибором або факультативи допрофільної освіти:  

«Вибір професій», «Моя кар’єра». Профільне ж навчання було організоване 

на базі Старогороженської, Лук’янівської, Новоолександрівської ЗОШ І-ІІІ 

ст,  що складає 20% від загальної кількості освітніх закладів району. 

У 2018/2019 навчальному році, відповідно до Типових навчальних 

планів, 100% шкіл І-ІІІ ст. визначили напрямок профілізації та профільні 

предмети. 

 

Національно- патріотичне виховання 

Ураховуючи суспільно-політичну ситуацію, що склалася в Україні, усе 

більшої актуальності набуває виховання в молодого покоління почуття 

патріотизму, відданості загальнодержавній справі зміцнення країни, активної 

громадянської позиції тощо. 



34 

 

 Освітні установи Баштанського районуберуть активну участь у різних 

заходах патріотичного спрямування районного (міського), обласного, 

всеукраїнського та міжнародного рівнів. При цьому перевага надається 

активним формам та методам роботи з учнями (проводяться уроки мужності, 

години спілкування, різноманітні акції, ярмарки, зустрічі з учасниками АТО 

тощо).  

       Організовано роботу пошукових загонів: збір інформації про 

загиблих під час АТО, героїчні вчинки осіб, які виступили на захист 

незалежності та територіальної цілісності України. 

Систематично проводяться семінари, наради для відповідальних за 

національно-патріотичне виховання в освітніх закладах району, керівників 

гуртків військово-патріотичного напрямку.            

Робота щодо організації  патріотичного виховання учнів висвітлюється 

на сайтах закладів освіти, у засобах масової інформації. 

 

Формування єдиного освітнього інформаційного простору району 

У 15 закладах району налічується 13 навчально-комп’ютерних 

комплексів, що становить 93% . 

Усього у закладах та установах освіти району на даний час 

налічується 272  комп’ютери. У районі створені умови для системного 

впровадження та активного використання інформаційних та комунікаційних 

технологій у роботі навчальних закладів. Оновлення і придбання 

комп’ютерної техніки для освітніх закладів здійснюється за рахунок видатків 

районного бюджету, сільських рад, благодійної допомоги тощо. 

Всього в районі мультимедійним обладнанням (мультимедійна дошка 

+ ноутбук + проектор) забезпечено 11 загальноосвітніх навчальних закладів 

І-ІІІ ступенів.  

У  закладах освіти створюються робочі місця для педагогічних 

працівників з метою вільного доступу педагогічних працівників до 

електронних інформаційних ресурсів. 

До мережі Інтернет у районі підключено всі заклади освіти, що 

становить 100%. 

Як учні, так і вчителі району через доступ до мережі Інтернет мають 

можливість брати участь у Інтернет–олімпіадах, конференціях, конкурсах, 

акціях, проектах різних рівнів, виконувати дистанційні контрольні роботи, 

збагачуючи свої знання через доступ до «всесвітньої павутини». 

У 15 школах району створені Веб-сайти, що становить 100% від 

загальної кількості. 

 ЗНО та моніторинг. 

Одним із інструментів отримання об’єктивної інформації про результати 

освітньої діяльості випускників системи загальної середньої освіти є 

зовнішнє незалежне оцінювання. 



35 

 

Баштанський район є базовим у окрузі для проведення ЗНО. Пробне 

тестування та основна сесія проходили у пункті тестування у Баштанській 

ЗОШ I-III ступенів №1. Участь у ЗНО взяли випускники 4 районів. 

Починаючи з  травня учні пройшли тестування з чотирьох предметів: 

української мови та літератури, історії України, математики та біології.  

За цей період пункт тестування прийняв близько тисячі абітурієнтів, на 

ньому працювали 180 залучених працівників, працівники служби охорони та 

спецзв′язку. Жодної апеляції чи скарги на процедуру проведення ЗНО у 

Баштанському районі не було.  

Учні та педагоги Баштанського району протягом 2018 року взяли участь в 

моніторингових дослідженнях: 

• Дослідження якості початкової освіти 

• Рівень розвитку емоційного інтелекту педагогічних працівників 

Миколаївської області  

• Освітні потреби педагогів Миколаївщини 

• Результати ДПА випускників системи загальної середньої освіти 

Миколаївщини, проведеної у формі ЗНО 

• Система військово-патріотичного виховання у закладах середньої освіти 

Миколаївської області 

• «Нова українська школа: погляди стейкхолдерів», учителі перших класів, 

батьки.  

 

 

 

 

Директор комунальної установи  

«Баштанський районний сервісний  

центр по обслуговуванню закладів освіти»  

Баштанської районної ради  

Миколаївської області                                                               С.ШЕВЧЕНКО 

 


